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KyrkportenKyrkporten
Nr 4 •  december 2024 - mars 2025

i Roslageni Roslagen

Roslagens västra pastorat: Edsbro-Ununge, Fasterna, Gottröra, 
Husby, Skederids och Rö, Häverö-Edebo, Närtuna och Rimbo församlingar. 

Innehåll i detta 
nummer bland annat: 
Sidan 3 - Kyrkoherdens advents- och 
julhälsning.

Sidan 5  - Årets Julinsamling handlar 
om att sprida ljus i mörkret för de som 
har det svårt. 

Från sidan 8 och framåt hittar du 
församlingarnas egna sidor.  
Här finns prästernas tankar och texter,  
julens alla gudstjänster och konserter, 
andakter och mycket mer.

Sidan 14 - Varför ska du vara kyrkvärd? 
Här får du svaret.

En riktigt God jul och ett 
välsignat Gott nytt år önskar 
Roslagens västra pastorat.
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Kyrkporten i Roslagen är en tidskrift klassad som oadresserad samhällsinformation och är 
utgiven av Svenska kyrkan, Roslagens västra pastorat. Tidskriften utkommer med fyra 
nummer per år. Redaktionen förbehåller sig rätten att redigera samt refusera ej beställt material.
Ansvarig utgivare: Kyrkoherde Helén Uddén, helen.udden@svenskakyrkan.se
Grafisk form: Ulrika Södrén, ulrika.sodren@svenskakyrkan.se
Tryck: Larssons Offsettryck 
Framsidans foto: IKON

Välkommen att 
kontakta oss! 
Pastorsexpedition Roslagens västra pastorat 
Växeln tel. 0175- 748 00 mån-tis, tors-fre kl 9.30-12.00 
23/12 2024 är expeditionen helt stängd. 

E-post: roslagensvastra.pastorat@svenskakyrkan.se 

Besökstider Kyrkans hus  Rimbo enligt ovan, 
Kyrkans hus Hallstavik torsdagar kl 9.30-14.00 samt 
efter överenskommelse. (2/1 2025 stängt.)

Mailadress där inget annat anges:  
förnamn.efternamn@svenskakyrkan.se 

Kanslichef 
Marie Ingemarson tel. 0175-748 02 

Förvaltningschef 
Ivan Mattsson tel. 0175-748 03 

Kyrkogård- och fastighetschef 
Peder Lundin tel. 0175-755 30 

Kyrkoherde 
Helén Uddén tel. 0175-748 01 

Jourhavande präst:
Tel: 112 alla dagar 21.00-06.00
www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast 
Via hemsidan kan du chatta och/eller skriva digitalt 
brev till jourhavande präst. Chatt alla dagar 21.00-
24.00.

Kommunikatör 
Ulrika Södrén tel. 0175-250 61 

Församlingsherde Edsbro-Ununge, 
Husby, Skederids och Rö församlingar 
Ingileif Malmberg tel. 0175-755 79 
Komminister Håkan Sandvik tel. 070-606 17 03 
Diakoniassistent Weronica Enlund tel. 0175-748 20 

Församlingsherde Häverö-Edebo församling 
Andreas Wejderstam tel. 0175- 250 65  
Komminister Bo Ekstrand tel. 0175-250 67 
Diakon Annika Persson tel. 0175-755 20 

Församlingsherde Rimbo, Fasterna, Gottröra,  
Närtuna församlingar 
Ingileif Malmberg tel. 0175-755 79 
Komminister Emily Axelsson tel. 0175-755 78  
Diakoniassistent Anne Hurmerinta tel. 0175-748 22 
Diakoniassistent Weronica Enlund tel. 0175-748 20 

“När de hade sett det berättade de vad som hade 
sagts till dem om detta barn.” 
Luk. 2:17

Första söndagen i advent, vi tänder det första 
adventsljuset!
Tillsammans välkomnar vi ett gott nytt kyrkoår i 
Jesu Kristi namn!
Vi ber särskilt om fred på hela vår jord.
“I natt jag drömde något som jag aldrig drömt förut. 
Jag drömde det var fred på jord och alla krig var 
slut”.

Adventstiden är en förberedelsetid, innan Gud blir 
människa i Jesus Kristus. 
Vid sidan av allt advents- och julstök, fundera 
gärna på hur du på bästa sätt kan använda 
adventstiden som en förberedelsetid. 
För att hinna “landa” och ta emot mysteriet att Gud 
blev människa - för visst är det ett mysterium?

“Det sanna ljuset, som ger alla människor ljus, skulle 
komma in i världen.” 
Joh. 1:9

Jesus Kristus är Fredsfursten och ljuset, som kom 
till jorden. Då liksom nu fanns det en gemensam 
längtan att Messias, Jesus Kristus, skulle komma 
för att befria och för att återupprätta. 
När Jesus Kristus blev människa blev han ett svar 
på människors längtan, därför är julevangeliet ett 
glädjebudskap för alla människor i alla tider.

Jesus Kristus tänder ljus där tvivel finns, han är 
själv ljuset som kommit in i människors liv.

“Så älskade Gud världen att han gav den sin ende 
son, för att de som tror på honom inte ska gå 
under utan ha evigt liv.” 
Joh. 3:16

Välkommen i adventstid - och så småningom till 
julens alla gudstjänster - där vi tillsammans får 
lyssna till änglasången, möta herdarna som fann 
Maria och Josef och det nyfödda barnet i krubban.

Med önskan om en uppbygglig adventstid, 
en välsignad jul och ett gott nytt fredens år!

Helén Uddén, Kyrkoherde

Advents- och  
julhälsning

”Så har han sett dem, far och son, 
ren genom många leder

slumra som barn; men varifrån
kommo de väl hit neder?

Släkte följde på släkte snart,
blomstrade, åldrades, gick — men vart?

Ur dikten Tomten av Viktor Rydberg
 
När jag var liten och tyckte att dagarna var långa sa min 
farmor till mig att ju äldre jag blev desto fortare skulle 
tiden gå. Och tänk så rätt hon fick. Tiden verkar gå for-
tare ju äldre jag blir. Men såklart är det inte tiden som 
går fortare, det är min upplevelse av hur tiden går som 
ändrats.  
 
Liksom Tomten i dikten ovan funderar över tiden, har jag  
med ålderns rätt börjat göra detsamma.  
När året börjar ta slut och det är dags att göra ett 
bokslut över året som gått kommer tankarna om hur jag 
egentligen förvaltar min tid. 
Under året har jag mist en arbetskamrat och förutom att 
det är stor sorg och saknad kan jag också fundera över 
hur lite tid vi egentligen fick tillsammans. 
Vi var arbetskamrater i mer än tio år, men i backspegeln 
känns de åren väldigt korta. Nu har vi inte längre någon 
tid tillsammans. Tog vi vara på den tiden vi hade? 
Gjorde vi något bra av den? 

Varje dag får vi en ny dag av Gud. En dag att ta tillvara 
och se till att innehållet blir så bra att det blir en dag att 
minnas senare i livet. Vi vet ju inte hur många dagar vi 
får. 

”Tack Gud, för en ny dag, hjälp mig att ta vara på den
och göra något fint av den. Tack för gåvan du ger mig - en ny 
dag med nya möjligheter. Håll mig denna dag i dina händer. 
Amen” (Ur Lunchbönsagenda S:t Annas kapell.) 

Jag önskar dej ett gott bokslut och många nya gåvor av 
Gud i form av dagar framöver!

Ulrika Södrén, kommunikatör

Tomten och tiden

Marie From  

25 år 
uppmärksammades  
i Rimbo kyrka på 
Tacksägelsedagen.
Marie har under sin tid 
i Svenska kyrkan varit 
kantor, vaktmästare 
och på senare tid ad-
ministratör på 
pastorsexpeditionen. 
Marie är även 
hängiven körsångare 
och medlem i Nova 
Gospel. 
Marie uppmärksam-
mades för 25 år i trogen 
tjänst.

Foto: Ivan Mattsson
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”...och ljuset lyser i mörkret, och mörkret 
har inte övervunnit det”  Joh. 1:5 

Vi lever alla under samma himmel men verklig-
heten ser olika ut. 
I natt vaknar miljontals människor till ljudet av 
krig och konflikt.   
Just nu pågår omkring 200 väpnade konflikter i 
världen. En fjärdedel av jordens befolkning lever 
i konfliktdrabbade områden.   
Som världsvid kyrka och internationell  
biståndsaktör har Act Svenska kyrkan  
unika möjligheter att skapa förändring.  
Tillsammans med lokala kyrkor, organisationer 
och människorättsförsvarare agerar vi för fred.  
Julinsamlingen pågår mellan första advent och 
trettondedag jul. 

Sprid ljus i mörkret! 
Swisha din gåva till 123 641 44 94.  
Skriv ACT i meddelanderaden. 

Fira jul i Kyrkans hus,  
Rimbo  
Julafton 12.00-15.00
 
Julbön i S:t Annas kapell 12:00. 
Jullunch och gemenskap. 
Musiker Annika Ivarsson, husmor 
Christina Schröer, diakoniassistenterna  
Anne Hurmerinta och Weronika Enlund samt  
frivilliga medarbetare. Ingen föranmälan 

Varmt välkommen! 

Buss från Församlingsgården, Hallstavik kl. 11.00.  
Anmälan till buss: 0175-748 00 senast 17/12.  
Först till kvarn...

Sprid ljus  
i mörkret
Swisha för fred!

9001223

Julinsamling annons
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Vi ber för... 

Edsbro-Ununge, Fasterna, Gottröra, Husby, 
Skederids och Rö, Häverö-Edebo, Närtuna och 
Rimbo församlingar:

Bön för döpta, konfirmerade och vigda samt 
tacksägelse över avlidna      
           
Gud, vi ber för dem som döpts, låt dem växa i tro. 
Välsigna dem nu och alltid.  

Gud vi ber för dem som har konfirmerats, välsigna och 
bevara dem på deras väg i livet. 

Gud, tack för kärleken och gemenskapen mellan 
människor. Vi ber för dem som ingått äktenskap i våra 
församlingar. Bevara dem i din nåd och kärlek, och 
välsigna deras liv tillsammans.
 
Gud, din nåd bär i liv och död. Vi minns och tackar 
för dem som genom döden tagits ifrån oss, låt ditt evi-
ga ljus lysa för dem, vi ber för dem som sörjer, omslut 
dem med din tröst. Låt evighetens ljus lysa för levande 
och döda.  
Amen. 

Foto: A Hillert/IKON

För två år sen brann Svenska kyrkans lägergård 
ner. Nu tas första spadtaget för återuppbyggnad.
 

I december 2022 brann lägergården på Lejdet i Rånäs 
ner till grunden och redan dagen efter påbörjades 
planerna för en återuppbyggnad. 
Efter en lång process som startade med sanering av 
brandplats och fortsatte med framtagning av ritning-
ar, en kostnadskalkyl och överläggningar med försäk-
ringsbolaget, fattade kyrkofullmäktige beslut om att 
bygga upp Lejden igen. Nu har första spadtaget för en 
ny lägergård tagits.  

Kyrkoherdens förhoppning och önskan när Lejdet 
brann 2022 går nu i uppfyllelse.
- Det var jättesorgligt när lägergården brann men nu 
känns det fantastiskt att det första spadtaget änt-
ligen tas och gården kommer att byggas upp igen, 
säger kyrkoherde Helén Uddén.
- Roslagens västra pastorat jobbar under år 2025 
med temat ”En god miljö för livets skull.”
Det passar verkligen in idag när vi påbörjar uppbygg-
naden av lägergården Lejdet, säger kyrkorådets ord-
förande Olle Jansson. En plats, i en vacker miljö, som 
skapar möten i alla livets skeden.

Planen framåt är att bygget ska fortlöpa under 2025 
och att en avslutande besiktning ska göras i augusti 
nästa år. 
- Vi kommer ha 34 sängplatser plus ett större sovloft 
och 8 sängplatser i de äldre kvarvarande byggnader-
na, säger pastoratets kyrkogårds- och fastighetschef 
Peder Lundin.  I matsalen ska 80 personer kunna sitta 
tillsammans. 
 

Den största förändringen med det nya huset är att 
det blir isolerat och vintervarmhålls och verksamhet 
kan förläggas dit även under vinterhalvåret.
- Lejdet ska kunna börja nyttjas från januari 2026 och 
vi öppnar för bokning den 1 september  2025, säger 
Peder Lundin. Då hoppas vi att så många som möjligt 
vill hyra in sig så gården blir levande igen.

Lejdet byggs upp igen

Kyrkorådets ordförande Olle Jansson, förvaltningschef Ivan 
Mattson, kyrkofullmäktiges ordförande Henning Larsson,  
kyrkoherde Helén Uddén, ordförande i kyrkogårds- och  
fastighetsutskottet Tommy Lundqvist, kyrkogårds- och  
fastighetschef Peder Lundin tar tillsammans första spadtaget.
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Advent betyder ankomst
Advent är en glad tid när vi  
väntar på att fira att Jesus 
föddes. Ordet advent betyder 
ankomst – vi väntar på någon 
som ska komma. Nu för tiden 
tänder vi adventsstjärnor som 
påminner om stjärnan som lyste 
över stallet i Betlehem, där Jesus 
föddes. Det berättas nämligen i 
Bibeln, att när Jesus föddes för 
2000 år sedan tändes en stjärna 
på himlen. 
Bibeln berättar också att det var 
Gud som föddes som människa, 
eftersom Gud ville komma  
närmare mänskligheten.
Traditionen med adventsstjärnor 
kom till Sverige från Tyskland på 
1910-talet.

Adventsljusstaken – ett ljus för 
varje söndag
Adventsljusstaken kom till  
Sverige i slutet av 1800-talet. 
Utifrån adventsgranen skapades 
adventsljusstaken – en ljus-
stake med sju ljus för varje dag 
i veckan under advent och en 
ljusstake med fyra ljus för varje 
söndag i advent.

Vi firar jul för att Jesus föddes. 
Gud blev människa, en bebis – 
så hjälplös som en människa kan 
vara. Gud kommer till oss utan 
makt för att visa oss att vi kan 
välja att älska.
På julnatten firar vi Jesus  
födelse, tillsammans med dem 
som var med i de bibliska  
berättelserna: herdarna,  
änglarna, Maria och Josef.

Huruvida Jesus föddes i ett stall, 
eller en grotta, eller på någon 
helt annan plats är och förblir 
oklart. 
Bibeln nämner stallet och  
lyfter därmed fram Jesus enkel-
het – det som inte är omgivet 
av konungars prakt, dyra palats 
och vackra saker. Det är också 
herdar, inte kungar, som först 
får budskapet av änglarna och 
skyndar till stallet för att glädjas 
åt underverket.
Sedan 300-talet efter Kristus 
har vi firat julen 25 december, 
men troligen var det inte då 
Jesus verkligen föddes.

Från advent till kyndelsmäss
Advent och jul är självklara helger i vårt samhälle. Men varför firar vi advent och jul – 
egentligen? Och varifrån kommer traditionerna, med adventsstjärna, tomte och klappar? 
Här får du veta mer.

Jesus kan ha fötts år 7 f. Kr.
Även fast vår tideräkning utgår 
från Jesus födelse, vet vi inte 
säkert vilket år han föddes. Om 
Jesus föddes under kung  
Herodes, måste han ha fötts 
senast år 4 f. Kr.  
Om födelsen ska vara förenlig 
med skattskrivningen, som 
nämns i evangeliets texter så bör 
Jesus ha fötts år 7 f. Kr. 

Julklappen har sitt ursprung 
i de vise männens gåvor till 
Jesus
Vi talar ofta om de tre vise 
männen under julen. De var 
österländska stjärntydare som 
hade sett en stjärna, som var 
ett tecken på att ett kungabarn 
hade fötts.
Stjärntydarna följde stjärnan, 
som ledde dem till Betlehem. 
Stjärntydarna fann Jesusbarnet 
och gav honom gåvor – guld, 
rökelse och myrra.
På trettondagen, 13 dagar efter 
jul, firar vi att stjärntydarna kom 
till familjen i stallet.

Jultomten –
en givmild  
ärkebiskop
Jultomten i 
Sverige är en 
blandning av den 
gamla gårds-
tomten och en 
ärkebiskop som 
levde i slutet av 
200-talet och 
som var känd för sin givmildhet. 
Efter sin död helgonförklarades 
han och blev känd som Sankt 
Nikolaus. 

Julgranar
Granar skyddade mot farligheter.
Långt innan det blev vanligt med 
julgranar inomhus i Sverige ställ-
de många granar vid ytterdörren. 
Granarna var kvistade och hade 
bara en granruska kvar  
i toppen. Granarna var ett 

tecken på julfrid, men man tro-
dde också att de gav ett skydd 
mot farliga makter.

Nyår
Det var först på 1500-talet som 
1 januari officiellt blev nyårsdag i 
Sverige. Under medeltiden räk-
nades juldagen som årets första. 
Först fram på 1800-talet var 1 
januari etablerad som nyårsdag. 
Hur såg firandet ut på 1800- 
talet?
För folk på landet handlade det 
främst om att spå framtiden, 
man stöpte bly eller gick  
”årsgång”, vandrade tigande runt 
tre eller sju kyrkor och  
spådde efter vad som hördes 
och syntes. Hammarslag kunde 
vara tecken på att någon skulle 
dö – att kistlocket spikades igen. 
Överklassen däremot ägnade sig 
istället åt baler och nyårsvisiter 
den 1 januari. Ju finare visit desto 
tidigare på dagen.

Nyårsvaka
På 1920-talet började radion 
sända nyårsvakor med klock- 
ringning och recitation av  
Tennysons dikt Nyårsklockan. De 
har alltmer ersatts av TV och fått 
sällskap av andra tv-traditioner, 
som sketchen ”Grevinnan och 
betjänten” som visas sedan 1976 
och filmen Ivanhoe som visas på 
nyårsdagen sedan 1982.

Fyrverkerier och smällare
De är viktiga i många olika nyårs-
firanden världen över – 
ursprungligen var meningen att 
skrämma bort onda makter inför 
det nya året. 

Nyårsmaten
Idag är nyårsafton ofta en fest- 
kväll då vi är extra uppklädda
och äter festmat. Det här är 
ganska nytt, för långt in på 
1900-talet var det fortfarande 
mest en upprepning av julmaten 

som serverades. Den allra nyaste 
mattraditionen är förmodligen 
pizzan på nyårsdagen.

Nyårslöftet
Allt tyder på att seden inte är 
särskilt gammal i Sverige, själva 
ordet förekommer under sent 
1800-tal och handlade då mest 
om politik. På 1960-talet kom 
artiklar om bantning som löfte. 
1970-talets nyårslöften handlade 
mer om miljö och 1980-talet om 
att sluta röka.  

Kyndelsmässodagen
Kyndelsmässodagen, som också 
kallas Jungfru Marie kyrkogångs-
dag, handlar om vad som hände 
när Jesus bars fram i templet av 
Josef och Maria på hans 
fyrtionde levnadsdag.
I templet finns Symeon och 
Hanna som är gamla och har 
väntat på, och trott på, Gud 
under hela sina liv. Den heliga 
Anden har sagt till Symeon att 
han inte ska dö förrän han har 
sett Messias, den som Gud har 
utvalt att rädda världen.  
När Symeon möter Josef och 
Maria tar han Jesus i famnen och 
prisar Gud. Han säger att nu när 
han har sett ljuset kan han dö i 
frid. 

Ordet kyndel, som betyder ljus, 
hör ihop med en gammal 
tradition att fira ljusfest den här 
dagen.  
I kyrkan firar vi ofta gudstjänster 
med ljustema på Kyndelsmässo- 
dagen. Ibland välsignar vi de 
ljus som skall användas i kyrkan 
under året. 
Det är den andra februari som 
har namnet Kyndelsmässodagen 
i den svenska almanackan.  
Det är fyrtio dagar efter att vi 
firat Jesus födelsedag på 
juldagen 25 december.  
 
 
Källor: Svenska kyrkan och  
Nordiska museet

Foto: A Giacomini/IKON

Foto: G Hellsing/IKON
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                     EDSBRO-UNUNGE OCH HUSBY, SKEDERIDS OCH RÖ FÖRSAMLINGAR

Gudstjänster och musik december 2024 - mars 2025
Med reservation för ändringar. Se www.svenskakyrkan.se/roslagensvastrapastorat för aktuellt gudstjänstschema.

DECEMBER 
Första advent
söndag 1/12 - kl 11.00  Adventsgudstjänst Försam-
lingens kör medverkar.  Församlingsrådet bjuder på 
kaffe i S:t Olofsgården Rö kyrka

söndag 1/12 - kl 11.00 
Adventsgudstjänst 
Ununge CK bjuder på fika i församlingshemmet.  
Ununge kyrka

söndag 1/12 - kl 15.00  
Advenstgudstjänst Edsbro-Ununge kyrkokör. Röda 
Korset bjuder på kyrkkaffe i församlingshemmet. 
Edsbro kyrka 

söndag 1/12 - kl 15.00 
Adventsgudstjänst Nova Gospel medverkar. 
Församlingsrådet bjuder på kaffe i församlings- 
hemmet. Husby-Sjuhundra kyrka 

Tredje advent 
söndag 15/12 - kl 11.00 Gudstjänst Skederids kyrka

söndag 15/12 - kl 15.00 
Gudstjänst med små och stora. Luciafirande, barnkör. 
Edsbro kyrka

torsdag 19/12 - kl 19.00 
Julkonsert Edsbro-Ununge kyrkokör under ledning av 
Benjamin Pantzerhielm. Ununge kyrka

Julafton
tisdag 24/12 - kl 11.00 Samling kring krubban 
Församlingens kör medverkar. Husby-Sjuhundra kyrka

tisdag 24/12 - kl 11.00 
Samling kring krubban Barnkör. Edsbro kyrka

tisdag 24/12 - kl 23.00 Julnattsmässa 
Solosång Thomas Wåhlström Rö kyrka

Juldagen
onsdag 25/12 - kl 07.00 Julotta Edsbro-Ununge 
kyrkokör Edsbro kyrka

onsdag 25/12 - kl 11.00 Juldagsgudstjänst  
Skederids kyrka

Annandag jul 
torsdag 26/12 - kl 15.00 Musikmässa 
Melker Stendahl spelar orgel och piano - gemensam 
för pastoratet Edebo kyrka

söndag 29/12 - kl 11.00  
Mässa - gemensam för pastoratet. 
Kaffeservering. S:t Annas kapell, Kyrkans Hus, Rimbo

Nyårsafton 
tisdag 31/12 - kl 12.00 Nyårsbön  
Husby-Sjuhundra kyrka

tisdag 31/12 - kl 15.00 Nyårsbön Ununge kyrka

JANUARI 
Nyårsdagen
onsdag 1/1 - kl 15.00  Nyårsmässa - gemensam för 
pastoratet Rimbo kyrka 
 

Trettondedag jul 
måndag 6/1 - kl 11.00 Trettondedagsmässa 
Skederids kyrka

måndag 6/1 - kl 15.00 
Trettondedagsgudstjänst Edsbro-Ununge kyrkokör. 
Bygdegårdsföreningen bjuder på kaffe. 
Sättraby bygdegård

söndag 26/1 - kl 11.00 Gudstjänst Kaffeservering 
Rö kyrka

söndag 26/1 - kl 15.00 Mässa Ununge kyrka

FEBRUARI 
onsdag 5/2 - kl 19.00 Ungdomsmässa Edsbro kyrka

söndag 9/2 -kl 11.00 Gudstjänst Skederids kyrka

söndag 9/2 - kl 15.00 Mässa Edsbro kyrka

söndag 23/2 - kl 11.00 Mässa Husby-Sjuhundra kyrka

söndag 23/2 - kl 15.00 Gudstjänst Ununge kyrka

MARS
Fastlagssöndagen
söndag 2/3 - kl 18.00 
Musikgudstjänst med levande ljus och lungna  
orgelimprovisationer Skederids kyrka

söndag 9/3 - kl 11.00 Gudstjänst Fika med semlor 
i St Olofsgården Rö kyrka

söndag 9/3 - kl 15.00 Gudstjänst med små och stora 
Edsbro kyrka

Jungfru Marie Bebådelsedag
söndag 23/3 - kl 11.00 Gudstjänst Skederids kyrka

söndag 23/3 - kl 15.00 Gudstjänst Ununge kyrka

Våra kyrkor är inte bara en del av vårt kulturarv, de 
är också en del av vår identitet. 
Man brukar säga att där ens förfäder har sina 
gravar, där har vi våra rötter. Men det är allt färre 
som bor på den plats där förfäder och -mödrar är 
begravda. Vi flyttar allt mera och anknytningen till 
våra fäders och mödrars kyrka blir allt svagare. Det 
är inte alltid lika lätt att anknyta känslomässigt till 
en annan kyrka än den kyrka där jag döpts. Därför 
har identiteten som kyrkan gett oss under många 
hundra år kraftigt försvagats. Det innebär också att 
våra rötter blir allt tunnare. 

Behöver vi kyrkan som identitet och behöver vi 
rötter? Det går knappast att ge ett enkelt svar på 
den frågan men jag tror de flesta håller med om att 
det är viktigt att ha en plats där man känner sig
hemma. 

Jag har arbetat under många år med flyktingar. 
Första generationen flyktingar och invandrare har 
för det mesta kvar sin viktigaste identitet i sitt 
hemland och längtar att återvända. Andra 
generationen vill ta avstånd från sina rötter och bli 
så svenska som möjligt. Men hos tredje generatio-
nen väcks igen ett starkt intresse för rötterna och 
en vilja att identifiera sig med far-och mor-

föräldrarnas kultur. De kan inte flytta tillbaka, de 
har hela sitt liv i Sverige och känner sig helt som 
svenskar. Men de känner att deras identitet är halv 
om de inte också på något sätt identifierar sig med 
”hemlandets” kultur.

Vi lever i globaliseringens tidevarv men börjar allt 
tydligare ana längtan efter det nära sammanhanget 
– längtan att höra hemma någonstans.

Kyrkan är global. Det finns kristna i alla länder och 
den kristna tron förenar oss med alla kristna i hela 
världen. Men samtidigt är kyrkan mycket lokal. Den 
finns i varje samhälle och är en viktig  del av de 
mest högtidliga stunderna i familjens liv; dop, 
konfirmation, vigsel, begravning.

Även om vi inte har firat familjehögtiderna i kyrkan 
just på den ort där vi bor så står den lokala kyrkan 
på samma grund som vår ”hemkyrka”. Där kan vi 
leta efter vår identitet och våra rötter.
Kyrkorna är fulla av konstskatter, stillhet och stäm-
ning – men kanske det viktigaste ändå; där kan 
vi finna vår djupaste identitet, en identitet som 
hjälper den kommande generationen att känna sig 
hemma.

Håkan Sandvik, vik komminister

Rötter
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              FASTERNA, GOTTRÖRA OCH NÄRTUNA OCH FÖRSAMLINGAR

Jullunch 
Sång och musik med kantor Benjamin  
Pantzerhielm. 
Andakt Håkan Sandvik. Lotteri 
Torsdag 5/12 12.00 Edsbro församlingshem

Bibel och bön 
Tisdag 10/12 kl. 18.00.   
Terminsstart 2025 - tisdag 21 januari. 
Därefter träffas vi varannan vecka 
tillsammans med Lars Thillman 
Kaffeservering. 
Edsbro församlingshem.

Vi går in i adventstider, eller ”öppna luckor-
dagarna”, som min väntande och längtande 
fyraåring kallar dessa veckor inför jul.

Min barndoms jular kan nog bäst beskrivas ungefär 
så som den gestaltas i ”Sunes jul”, julkalendern ifrån 
1991. Det var högljutt, stökigt och kärleksfullt. 
Farmors köttbullar och svampomelett var jul-
bordets allra heligaste läckerheter och inte en enda 
liten julklapp fick öppnas innan Bengt Feldreich 
sjungit ”Ser du stjärnan i det blå?” och ”Kalle och 
hans vänner” var slut. Även om familjens största 
upprätthållare av just Kalle-tittandet somnat 
i fåtöljen för länge sen.

Vi alla bär med oss olika känslor och minnen från 
jular som varit, liksom förväntningar på det som 
komma skall. Kanske är det just känslan av att höra 
till och höra samman som jag bär med mig in i årets 
advents- och jultid. Advent får bli en möjlighet för 
mig att tillsammans med kristna genom tiderna 
vänta i förväntan och förhoppning på det som ska 
ske. 
Allt från barnet som ska födas till ”Kalle och hans 
vänner” med den schackrutiga färgen. Hur du än 
känner inför den tid som ligger framför så hoppas 
jag att församlingens gemenskap får vara en plats 
där vi kan få längta, förvänta och hoppas tillsam-
mans. 
Redan nu på söndag finns möjlighet att fira 
adventsgudstjänst i Fasterna kyrka kl. 11.00 eller 
lyssna till Sextetten Edsbacka som bjuder in till 
adventskonsert med brassiga toner i Närtuna kyrka 
kl. 18.00.  
Den 10 december kl. 17.00 i Gottröra församlings-
hem har vi julavslutning för vår junior- och  minior- 
grupp och då får små och stora komma och vara 
med och sjunga luciasånger under ledning av vår 

Tillsammans mot  
julens glädje

kantor Emma. Ett annat ypperligt tillfälle att komma 
i julstämning är tillsammans med gospelkören Nova 
Gospel som bjuder in till julkonsert den 18 decem-
ber kl. 19.00 i Fasterna kyrka. I Rånäs kapell på  
Julafton kl. 11.00 samlas vi kring julevangeliet och 
hjälps åt att ställa i ordning krubban, för att sedan 
på Juldagens julotta i Fasterna kyrka kl. 07.00 fira 
att dagen är kommen, Jesus är född och kärlek 
triumferar!

Emily Axelsson, komminister

Pilgrimsvandring
Under hösten har vi varit en grupp  
vandrare som nyfiket utforskat såväl kända som 
nya stigar i vårt pastorat.  
I naturen har vi upplevt höstpalettens skiftande 
färger, lyssnat till vinden och fåglars ”sång”, följt 
vårt hjärta och gemensamt burit varandra framåt. 
Vid pauser har vi tillsammans samlats i andakt, re-
flekterat, funnit tid till eftertanke, njutit av matsäck 
och goda samtal.

Nu går vi in i mörkertiden och vandringarna åter-
kommer till våren med nya datum.  
Tag tillvara dagsljuset och ge dig ut på promenad 
och vandring under tiden framöver!

Weronica Enlund
diakoniassistent

Från vänster: Susanna Swartling ordförande församlings- 
rådet, Inger Karlsson, Helén Uddén, kyrkoherde 
Foto: Caroline Jakobsen

Den 13 oktober på Tacksägelsedagens gudstjänst i 
Rånäs kapell avtackades Inger Karlsson för lång och 
trogen tjänst som kyrkvärd och vice ordförande i 
Fasterna församlingsråd. Vi kommer att sakna dig 
Inger och hoppas att du kommer och hälsar på oss 
när du har vägarna förbi. Allt gott och Guds rika 
välsignelse från alla oss i Fasterna församling!

Edsbro prästgård start v.5 
Tisdagar kl. 14.00-16.00 för dig som går i åk 4-6, 
Vi träffas efter skolan och pysslar, spelar spel eller 
bara hänger. Vi bjuder på ett enklare mellanmål. 
Välkommen!  
Frågor eller mer info:  
Viktoria Söderstrand 073-074 45 04 
viktoria.soderstrand@svenskakyrkan.se 
Nannie Forsgren Liegnell 070-560 67 27 
nannie.forsgrenliegnell@svenskakyrkan.se

After School 

Dagträffar 2025 
Torsdag 13 februari 
Sopplunch. Andakt Weronica Enlund 
Edsbro församlingshem 12.00 

Torsdag 13 mars  
Sopplunch. Andakt Weronica Enlund.  
Ununge församlingshem 12.00

Torsdag 10 april 
Påsklunch. Andakt Weronica Enlund 
Edsbro församlingshem 12.00
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                        FASTERNA, GOTTRÖRA OCH NÄRTUNA FÖRSAMLINGAR

DECEMBER
Första advent
söndag 1/12 - kl 11.00 Adventsgudstjänst  
Kaffe i Kyrkstugan 
Fasterna kyrka

söndag 1/12 - kl 18.00 
Adventskonsert med Sextetten Edsbacka 
Närtuna kyrka

Andra advent
söndag 8/12 - kl 15.00 Gudstjänst Gottröra kyrka

tisdag 10/12 - kl 17.00 
Luciahögtid. Luciasånger och middag i församlings-
hemmet. 
Gottröra församlingshem 

Tredje advent
söndag 15/12 - kl 15.00 Gudstjänst Rånäs kapell

onsdag 18/12 - kl 19.00 Julkonsert 
Körkonsert med Nova Gospel. Lars Berzén, bas, Lucas 
Berzén, trummor, Ingrid Jilderin, piano och ledning.
Fasterna kyrka

Julafton
tisdag 24/12 - kl 11.00 
Samling kring krubban Rånäs kapell

tisdag 24/12 - kl 23.00 Julnattsgudstjänst  
Pastor Lars Thillman. Närtuna kyrka

Juldagen
onsdag 25/12 - kl 07.00 Julotta Fasterna kyrka

Annandag jul 
torsdag 26/12 - kl 15.00 
Musikmässa - Melker Stendahl spelar orgel och piano 
- gemensam för pastoratet Edebo kyrka

söndag 29/12 - kl 11.00  
Mässa - gemensam för pastoratet. 
Kaffeservering. 
S:t Annas kapell, Kyrkans Hus, Rimbo

Nyårsafton
tisdag 31/12 - kl 12.00 Nyårsbön Rånäs kapell

 
    

                                FASTERNA, GOTTRÖRA OCH NÄRTUNA FÖRSAMLINGAR

Gudstjänster och musik december 2024 - mars 2025
Med reservation för ändringar. Se www.svenskakyrkan.se/roslagensvastrapastorat för aktuellt gudstjänstschema.

Stickcafé
Måndagar ojämna veckor 2 och 16 december. 
Stickcafét kommer att fortsätta under 2025,  
håll utkik på vår hemsida och i predikoturen 
i Norrtelje tidning efter datum för vårens träffar.  
Kl 18.00-20.00 Närtuna församlingshem

Närtuna församlingFasterna församling

JANUARI
Nyårsdagen
onsdag 1/1 - kl 15.00  
Nyårsmässa - gemensam för pastoratet 
Rimbo kyrka

lördag 11/1 - kl 13.00 Julgransplundring. 
Rånäs församlingshem

söndag 12/1 - kl 15.00 Gudstjänst Fasterna kyrka

söndag 19/1- kl 15.00 Gudstjänst Gottröra kyrka

torsdag 23/1 - kl 18.00 Gudstjänst på kvällskvisten
Efter gudstjänsten äter vi middag tillsammans i 
församlingshemmet. Närtuna kyrka

FEBRUARI
Kyndelsmässodagen
söndag 2/2 - kl 18.00 Ljus- och musikgudstjänst 
Fasterna kyrka

söndag 9/2 - kl 15.00 Gudstjänst Gottröra kyrka

söndag 16/2 - kl 15.00 Taizémässa Rånäs kapell

söndag 23/2 - kl 18.00 
Musikgudstjänst Gottöra kyrka

torsdag 27/2 - kl 18.00 Gudstjänst på kvällskvisten
Efter gudstjänsten äter vi middag tillsammans i  
församlingshemmet. Närtuna kyrka

MARS
Fastlagssöndagen
söndag 2/3 - kl 15.00 
Gudstjänst Kaffe och semlor i församlingshemmet 
Rånäs kapell

måndag 17/3 - kl 18.00 
Irländsk musikafton Gottröra kyrka

Jungfru Marie Bebådelsedag
söndag 23/3 - kl 15.00  
Gudstjänst Fasterna kyrka

torsdag 27/3 - kl 18.00 Gudstjänst på kvällskvisten
Efter gudstjänsten äter vi middag tillsammans i 
församlingshemmet. 
Närtuna kyrka

Julgransplundring
Fasterna församlingsråd bjuder in till 
Julgransplundring.  
Kl 13:30 blir det dans runt granen och efter 
det hoppas vi att tomten kommer förbi och 
lämnar en försenad julklapp till alla barn. Vi 
bjuder på fika och aktiviteter för barn och 
vuxna. Köp gärna en lott i vårt lotteri med väl-
digt fina priser! All vinst går till ACT, Svenska 
kyrkans internationella arbete. 
 
Lördag 11 januari kl 13.00-15.00 
Rånäs församlingshem

Adventskonsert  
1 december kl 18.00 Närtuna kyrka 

Sextetten Edsbacka har spelat ihop sedan mitten på 
1990-talet och började med att spela typisk ”brunns-
musik”. Numer rör sig sextetten genom många olika 
genrer och har kvar mycket av det gamla; valser, 
foxtrot och psalmer, samt musik av vår samtid. Det 
mesta av den nyare repertoaren är arrangerad av 
bandets hornist, Andreas Kjäll. I denna konsert spelas 
en blandning av allt detta, samt såklart julmusik 

Soppluncher  
Onsdagarna 29/1, 26/2, 26/3 kl 12.30  
OBS ny dag!
Rånäs församlingshem. 

Gottröra församling

Irländsk musikafton  
på Saint Patrick´s Day  
Emma Hanner Velander  
med vänner. 

Måndag 17 mars kl 18.00
Gottröra kyrka

Nyhet i vår! Gudstjänst på kvällskvisten  
Efter gudstjänsten fortsätter vi gemenskapen från 
gudstjänsten med att äta tillsammans i försam-
lingshemmet. 
Torsdagarna 23/1, 27/2, 27/3
kl 18.00 Närtuna kyrka

Musikafton 
”I kärlekens namn” 
med sångerskan och  
kompositören  
Nina Åkerblom Nielsen.

Barock- och renässans-
sång, keltiska sånger på 
gaeliska, jiddischsång, 
portugisisk fado, jazz och 
musikalhits är några exempel på hennes genre-
bredd. Nina skriver även musik för kör som finns 
utgivet på Gehrmans musikförlag. Denna kväll får 
vi höra Nina framföra sånger innehållande mycket 
kärlek.” 
 
Söndag 23 februari kl 18.00 Gottröra kyrka

Sånggrupp önskar bli till kör! 

I vackra Rånäs, i församlingshemmet med utsikt mot 
vattnet, träffas varje onsdagskväll en sånggrupp som 
önskar bli fler. 
Tycker du om att sjunga? Trivs du att vistas bortom 
stadens brus? Kom då och prova!  
Du får möjlighet att sjunga vid högtidliga tillfällen i olika 
kyrkor samt delta i större körkonserter och kör-
sammanhang! Välkommen!   
Kontakt: Emma Hanner Velander, 
0175-755 28, emma.velander@svenskakyrkan.se
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                                                    HÄVERÖ-EDEBO FÖRSAMLING

Gudstjänster och musik december 2024 - mars 2025
Med reservation för ändringar. Se www.svenskakyrkan.se/roslagensvastrapastorat för aktuellt gudstjänstschema.

DECEMBER
Första advent
söndag 1/12 - kl 11.00 Högmässa 
Hallstaviks kammarkör medverkar. Häverö kyrka 

Andra advent 
söndag 8/12 - kl 11.00 
Högmässa Hallsta Gospel medverkar Edebo kyrka

lördag 14/12 - kl 18.00 
Julkonsert med Visgruppen KIMM.  
Hallstaviks kyrka

Tredje advent 
söndag 15/12 - kl 11.00 Gudstjänst med Luciatåg 
Hallstaviks kyrka

onsdag 18/12 - kl 19.00 Ungdomsmässa Edebo kyrka

lördag 21/12 - kl 16.00 
Julkonsert med Hallstaviks kammarkör Häverö kyrka

Fjärde advent 
söndag 22/12 - kl 11.00 Högmässa Häverö kyrka

Julafton 
tisdag 24/12 - kl 22.30 Julnattsmässa
Hallstaviks kyrka

Juldagen
onsdag 25/12 - kl 14.00 Finsk julgudstjänst 
Hallstaviks kyrka

Annandag jul 
torsdag 26/12 - kl 15.00 
Musikmässa Melker Stendahl spelar orgel och piano - 
gemensam för pastoratet Edebo kyrka

söndag 29/12 - kl 11.00  
Mässa - gemensam för pastoratet. 
Kaffeservering. 
S:t Annas kapell, Kyrkans Hus, Rimbo

JANUARI
Nyårsdagen
onsdag 1/1 - kl 15.00 Nyårsmässa - gemensam för 
pastoratet Rimbo kyrka

söndag 5/1 - kl 11.00 Högmässa Häverö kyrka

Trettondedag jul 
måndag 6/1  - 15.00 Högmässa OBS! Tiden!
Häverö kyrka

söndag 12/1 - kl 11.00 Familjegudstjänst 
After church i Missionshuset med fika och skoj! 
Fiskarens kapell, Kyrkans hus, Hallstavik

lördag 18/1 - kl 16.00  
Vi sjunger ut julen! Hallsta Gospel tillsammans med 
Birgitta och Roine Mattson. Ledning Ingrid Eskemyr.
Häverö kyrka

söndag 19/1 - kl 11.00 Högmässa Edebo kyrka

söndag 26/1 - kl 11.00 Högmässa Häverö kyrka

FEBRUARI
Kyndelsmässodagen
söndag 2/2 - kl 11.00 Högmässa Edebo kyrka

söndag 9/2 - kl 11.00 Högmässa Hallstaviks kyrka

lördag 15/2 - kl 16.00 Välgörenhetskonsert  
Edebo kyrka

söndag 16/2 - kl 11.00 Högmässa Häverö kyrka

söndag 23/2 - kl 15.00 Gudstjänst Ununge kyrka

MARS  
Fastlagssöndagen
söndag 2/3 - kl 11.00 Familjegudstjänst
After church i Missionshuset med fika och skoj! 
Fiskarens kapell, Kyrkans hus, Hallstavik

Askonsdagen
onsdag 5/3 - kl 18.00 Askonsdagsmässa 
Fiskarens kapell, Kyrkans hus, Hallstavik

söndag 9/3 - kl 11.00 Högmässa Häverö kyrka

lördag 15/3 - kl 16.00 Konsert 
Hallstaviks kammarkör framför ”Paradisfågel” under 
ledning av Melker Stendahl. Hallstaviks kyrka

söndag 16/3 - kl 11.00 Högmässa Edebo kyrka

Jungfru Marie Bebådelsedag
söndag 23/3 - kl 11.00 Högmässa Hallstaviks kyrka

Midfastosöndagen
söndag 30/3 - kl 11.00 Högmässa Häverö kyrka

Visste du att kyrkvärden är ett av de äldsta upp-
dragen i kyrkan?  
Att kyrkvärdskapet är gammalt och har varit – och 
är – betydelsefullt skvallrar gravstenarna om på 
våra kyrkogårdar. Under en vandring på någon av 
våra kyrkogårdar så dröjer det sällan lång tid förrän 
man finner titeln ”kyrkvärden” eller ”kyrkovärden” 
på en gravsten.  

Att vara kyrkvärd har i kyrkans historia ansetts vara 
ett av de viktigaste uppdragen en lekman kan ha. 
Redan från 400-talets Rom finns det exempel på 
att kyrkvärdarna hade viktiga uppgifter, när det 
gällde församlingens ekonomi. 
I Sverige var kyrkvärdens funktion för kyrkans 
förvaltning till och med stadgad i de medeltida 
landskapslagarna. ”Kyrkkistan” som användes till 
förvaring av kyrksilver och pengar var ofta låst med 
tre lås, till vilken prästen och två kyrkvärdar hade 
varsin nyckel. I dag finns inga nycklar till någon 
kyrkkista, men det är kyrkvärden som tar upp och 
räknar kollekten i samband med gudstjänsterna.  

Numera är kyrkvärdens uppdrag ganska brett och 
lite beroende på församling. Men gemensamt är att 
kyrkvärdarna finns just som värdar vid guds-
tjänsterna. Det innebär att komma till kyrkan en 
stund innan och förbereda och sedan vara med 
i gudstjänsten. Då är det uppgifter som att läsa 
någon av söndagens bibeltexter, leda förbön, vara 
med vid ljuständning och kanske dela ut nattvards-
gåvorna tillsammans med prästen. 
Församlingarnas kyrkvärdar är ovärderliga. Medan 

präster och musiker växlar så består kyrkvärdar-
na och de kan sin kyrka väl. Att vara kyrkvärd är 
ett fint sätt att fördjupa sig i kyrkans gudstjänst, 
bibeltexter, kyrkoåret och dessutom lära känna sin 
församling och dess medlemmar.  

När församlingar i Svenska kyrkan numera tar emot 
en ny kyrkvärd, eller annan medarbetare, sker det 
numera ofta i en gudstjänst. 
Handbokens ord är förhoppningsfulla: Här bland 
oss ska du fullgöra ditt uppdrag så att Gud blir 
ärad, kyrkan uppbyggd och Guds vilja förverkligad 
i världen. Må Gud ge dig den glädje och förtröstan 
som du behöver.  

Bli inte förvånad om du i anslutning till en guds-
tjänst blir tillfrågad av tjänstgörande präst, någon 
förtroendevald eller kyrkvärd om att bli just kyrk-
värd. Det är inte så att man förväntas kunna allt 
från början, nej precis som så mycket annat hand-
lar det om att växa in i en uppgift. I pastoratet har 
vi dessutom med regelbundenhet kyrkvärdsträffar 
och utbildningar.  

Om du vill veta mer om vad uppdraget innebär – 
tveka inte att höra av dig! Kom till en gudstjänst, 
så börjar vi där! I psalmen ”Du vet väl om att du är 
värdefull” sjunger vi orden ”det finns en uppgift just 
för dig”. Kanske är kyrkvärd just din uppgift? 
Du behövs! 

Andreas Wejderstam 
Församlingsherde

Kyrkvärd – en viktig 
uppgift för dig! 
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                             RIMBO FÖRSAMLING

Gudstjänst med små och stora på andra advent 
Bibelutdelning till 6-åringar och Stora julspelet som 20-års jubilerar med levande Jesusbarn.
Alla ”Jesusbarn” och andra aktörer som medverkat i julspelet genom åren är extra välkomna. 
Kyrkkaffe efteråt. 
Söndag 8 december kl. 11.00 Rimbo kyrka

För några år sedan åkte jag, tillsammans med min 
man, på en resa till storstaden New York. Det var 
kring den amerikanska tacksägelsens högtid och 
dagarna därpå. En tid som i USA präglas av att 
familjer försöker förenas, av folkmassor på gatorna, 
och storhandel. 
Lite kanske som här hemma dagarna före jul. 
Det var minst sagt folk över allt.  
Under en av våra promenader då vi förgäves hade 
försökt hitta något ställe till att vila på och ta en 
kopp kaffe, stod vi plötsligt framför en av stadens 
mest kända byggnader, den mäktiga, historiska St. 
Patriks katedralen, Nordamerikas största kyrka. 
Det var faktiskt söndag och vi hörde på kyrk- 
klockorna att söndagens mässa snart skulle börja. 
Så det hopplösa letandet efter en fikaplats lades åt 
sidan och i stället blev det ett kyrkbesök. 
En vanlig sak när vi är ute och reser. 

När vi kom in i kyrkan, var den proppfull med folk, 
och vi fick tränga ihop oss på en  bänk längst bak i 
den mäktiga katedralen. Trots flera hundra 
kyrkobesökare var det förvånansvärt tyst och frid-
fullt. När sen mässan började förstod vi att det var 
ingen mindre än ärkebiskopen av New York som höll 
i mässan. 

Det var fantastiskt att få uppleva denna gudstjänst, 
och helt underbart att få komma ifrån all stress och 
kaoset som rådde utanför. 

Jag minns stämningen, jag minns stillheten, jag 
minns den vackra musiken och sången, och jag 
minns att varenda själ i kyrkan sjöng.  
Jag minns också ärkebiskopen som i sin predikan 
pratade så varmt och fint om tacksamhet, om 
advent, och om vår vandring mot julens ljus. 
Och jag minns gemenskapen.  
I kyrkan fanns folk från hela världen, men även om 
vi var olika var vi alla ett i Kristus.  
 
Vi har inga kyrkor i våra församlingar som är lika 
stora och mäktiga som St. Patrik. Men vi har vackra, 
historiska kyrkor och kapell, som året om bjuder på 
fina och innehållsrika gudstjänster, med musik och 
sång och stunder av stillhet och gemenskap. 
Där bjuds också på ett stort urval konserter, inte 
minst nu när vi har advent och jul framför oss. Vi 
behöver inte resa långt för att få uppleva en under-
bar stund i kyrkan. 
Din kyrka finns alldeles nära. Du är så välkommen 
precis som du är, med allt det du bär med dig. Du 
är välkommen till söndagens gudstjänster, till våra 
olika konserter, till våra gudstjänster och andakter 
mitt i veckan, ja, till alla våra möten som bjuder på 
kyrkans glada budskap, gemenskap, samtal och 
bön. Där vi alla är ett i Kristus.

Ingileif Malmberg, församlingsherde

Tillsammans  
i kyrkan

Öppen tisdag
Varannan tisdag med start 14 januari  
kl 13.00-15.00 

Därefter ses vi 28 januari, 11 februari, 
25 februari, 11 mars, 25 mars, 8 april, 22 april och 
6 maj.  
Tisdagen den 20 maj är det terminsavslut med 
utflykt. 
Program för tisdagsträffarna planeras under vin-
tern och kommer att finnas på hemsidan  
samt på Församlingsgården, Kyrkans hus i Hall-
stavik så snart det är klart. 
 
Välkommen till Kyrkans hus i Hallstavik
svenskakyrkan.se/roslagensvastrapastorat

 
Vill du också vara medlem? 

Ring 0175-748 00  
så ordnar vi det!

Lunchmässa
Torsdagar 12:45 Fiskarens kapell  
Kyrkans hus, församlingsgården, Hallstavik 
19/12 är sista tillfället för terminen och 
9/1 2025 är första tillfället för våren.

Öppen torsdag
Torsdagar kl. 11-12.45  
19/12 är sista tillfället för terminen och 
9/1 2025 är första tillfället för våren.
Sopplunch serveras kl 12.00 Välkommen till  
Kyrkans hus i Hallstavik

Jag heter Annika Persson och har tidigare under 
året arbetat inom pastoratet, mestadels i Rimbo 
och en dag i veckan i församlingsgården i Hallstavik.  
Sedan september är jag anställd som diakon på 
halvtid i Häverö-Edebo församling.  
Nu finns jag i tjänst på tisdagar, onsdagar och  
torsdagar med kontor i Kyrkans hus, församlings-
gården, Hallstavik. Jag tycker bl a mycket om att 
arbeta utåtriktat och samverkar gärna med övriga  
samhällsaktörer.
 
Jag är Norrtäljebo och har varit i diakontjänst inom 
Svenska kyrkan i drygt 20 år, ett fantastiskt upp-
drag.  

Varmt välkommen att höra av dig för enskilda  
stödjande samtal (vi för inga anteckningar och 
samtalen är kostnadsfria), behöver du hjälp med 
myndighetskontakter, om du vill ha hembesök eller 
om du vill delta i någon av våra verksamheter 
(såsom soppluncher, föredrag, sorgegrupper mm). 
Hör också gärna av dig om du vill bli volontär i  
något av våra uppdrag/verksamheter. 

Hör gärna av dig! 
Hälsningar  

Annika Persson, diakon i Roslagens västra pastorat
0175-755 20, sms 070-560 36 96 
annika.persson5@svenskakyrkan.se 

Foto: Clara Lundén

Foto: M Aronsson/IKON

Välgörenhetskonsert  
Medverkande: Marie From, sång, Bo Ekstrand, 
sång, Charlott Holmqvist-Salo, sång och  
piano, Lars Berzén, bas & gitarr
Melker Stendahl, piano

Kvällens insamlade medel kommer gå till 
imsweden.org och deras arbete för en rättvis 
och medmänsklig värld. Pengarna öronmärks till 
Kamalariflickorna i Nepal.  
 

Lördag 15 februari kl. 16.00  
Edebo kyrka
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onsdag 5/3 - kl 13.30 Orgelmusik med afternoon tea 
Anne Hurmerinta, Helene Cocozza Rimbo kyrka

Askonsdagen
onsdag 5/3 - kl 18.00 
Musik och samtal i fastetiden Rimbo kyrka  
 
onsdag 5/3 - kl 19.00 Askonsdags- och ungdoms-
mässa Rimbo kyrka

fredag 7/3 - kl 18.00 Inför internationella  
kvinnodagen Musikafton.
S:t Annas kapell, Kyrkans Hus, Rimbo

söndag 9/3 - kl 11.00 Gudstjänst
S:t Annas kapell, Kyrkans Hus, Rimbo

onsdag 12/3 - kl 18.00
Musik och samtal i fastetiden Rimbo kyrka

söndag 16/3 - kl 11.00 Mässa Rimbo kyrka

söndag 16/3 - kl 18.00 Konsert Stabat Mater av GB 
Pergolesi. Damkör- och stråkensemble Rimbo kyrka

Onsdag 19/3 - kl 18.00
Musik och samtal i fastetiden Rimbo kyrka

torsdag 20/3 - kl 18.00 Taizémässa Kvällsmat i foajén  
kl 17.00. S:t Annas kapell, Kyrkans Hus, Rimbo

lördag 22/3 - kl 20.30 Earth hour Helene Cocozza 
Rimbo kyrka

Jungfru Marie Bebådelsedag
söndag 23/3 - kl 11.00 Mässa Rimbo kyrka

onsdag 26/3 - kl 18.00
Musik och samtal i fastetiden Rimbo kyrka

Midfastosöndagen
söndag 30/3 - kl 11.00 Mässa 
Rimbo kyrka

 
     

                             RIMBO FÖRSAMLING

Med reservation för ändringar. Se www.svenskakyrkan.se/roslagensvastrapastorat för aktuellt gudstjänstschema.

NOVEMBER 
lördag 30/11 - 18.00 Andreasmässa Prinsesstårta i 
vapenhuset Rimbo kyrka

DECEMBER
Första advent
söndag 1/12 - kl 11.00 Adventsgudstjänst ”Sjung in 
advent” Rimbo kyrkokör, Tobias Edlund, trumpet. 
Församlingsrådet bjuder på kaffe. Rimbo kyrka

Andra advent
söndag 8/12 - kl 11.00 Gudstjänst Julspel - 20 års  
jubileum. Utdelning av Biblar till 6-åringar. Kyrkkaffe. 
Rimbo kyrka

torsdag 12/12 - kl 19.00 
Luciahögtid - Från mörker till ljus. Vokalensemblerna 
Vox Animae och Voaks, vaktmästeriet i Rimbo. Glögg 
och pepparkakor. Rimbo kyrka

Tredje advent 
söndag 15/12 - kl 11.00 Gudstjänst Rimbo kyrka

lördag 21/12 - kl 18.00 Julkonsert ”Det är en ros 
utsprungen”. Rimbo kyrkokör. Organist Marcus Torén,
dirigent Helene Cocozza Rimbo kyrka

Fjärde advent
söndag 22/12 - kl 11.00 Gudstjänst  
S:t Annas kapell, Kyrkans Hus, Rimbo

Julafton
tisdag 24/12 - kl 11.00 Samling kring krubban  
Sång Petra Eriksson och Mia Thuresson 
Rimbo kyrka

tisdag 24/12 - kl 12.00 
Julbön Kyrkans Hus, Rimbo

Juldagen
onsdag 25/12 - kl 07.00 Julotta  
Sång Kajsa Forsgren Rimbo kyrka

Annandag jul 
torsdag 26/12 - kl 15.00 
Musikmässa - Melker Stendahl spelar orgel och piano 
- gemensam för pastoratet Edebo kyrka

söndag 29/12 - kl 11.00  
Mässa - gemensam för pastoratet. 
Kaffeservering. S:t Annas kapell, Kyrkans Hus, Rimbo

JANUARI
Nyårsdagen
onsdag 1/1 - kl 15.00  
Nyårsmässa - gemensam för pastoratet Rimbo kyrka

söndag 5/1 - kl 11.00 
Gudsjänst Kör för alla medverkar S:t Annas kapell, 
Kyrkans Hus, Rimbo

söndag 5/1 - kl 16.00 
Trettondedagsmusik ”A Ceremony of Carols”  
Vokalgruppen Vox Animae. Kör för alla. 
Caroline Nilsson Breman, harpa. Ledning Helene  
Cocozza. Kaffeservering i vapenhuset  Rimbo kyrka

Trettondedag jul
måndag 6/1 - kl 11.00  
Gudstjänst med små och stora Lilla julväskan, Jul-
gransplundring i församlingshemmet. Rimbo kyrka

söndag 12/1 - kl 11.00 Gudstjänst Rimbo kyrka

torsdag 16/1 - kl 18.00 Taizémässa Kvällsmat i foajén  
kl 17.00. S:t Annas kapell, Kyrkans Hus, Rimbo 
 
söndag 19/1 - kl 11.00 Ekumenisk mässa  
Tobias Edlund, trumpet Rimbo kyrka

söndag 26/1 - kl 11.00 Gudstjänst Rimbo kyrka

FEBRUARI
Kyndelsmässodagen
söndag 2/2 - kl 15.00 Ljus- och musikgudstjänst 
Ragnhild Dominique, flöjt, Rimbo kyrkokör, Kör för alla.  
Rimbo kyrka

söndag 9/2 - kl 11.00 Gudstjänst Rimbo kyrka

onsdag 12/2 - kl 13.30 Orgelmusik med afternoon 
tea Anne Hurmerinta, Helene Cocozza Rimbo kyrka

onsdag 12/2- kl 18.00  Vardagsgudstjänst Middag 
och pyssel i Vibygården från kl. 17.00  
Vibygården, Rimbo

torsdag 13/2 - kl 18.00 Taizémässa Kvällsmat i foajén  
kl 17.00. S:t Annas kapell, Kyrkans Hus, Rimbo 

lördag 15/2 - kl 17.00 Pianoafton
Natalya Zolotaryova, Ukraina. Ostbricka. 
S:t Annas kapell, Kyrkans Hus, Rimbo

söndag 16/2 - kl 11.00 Mässa Rimbo kyrka

söndag 23/2 - kl 11.00 Gudstjänst Rimbo kyrka

MARS
Fastlagssöndagen
söndag 2/3 - kl 11.00 Mässa Kaffe och semlor. 
Rimbo kyrka

Gudstjänster och musik december 2024 - mars 2025

 
     

         RIMBO FÖRSAMLING

Gudstjänster mars 2025 forts..

Musik och samtal i fastetiden
Fastetiden är en alldeles speciell tid i kyrkoåret. Under 
fastetiden förbereder vi oss för Jesu lidande och död, 
men målet är Påskens segerbudskap om Jesus seger 
över döden och det onda. Förberedelsen innebär en 
tid av stillhet och reflektion om vad som är det vikti-
gaste i vårt liv. Välkommen med till eftertanke genom 
musik och samtal. Håkan Sandvik och Helene Cocozza
Onsdagarna 5 mars - 9 april 18.00 Rimbo kyrka 
Skjuts 17.45 från Kyrkans Hus, Rimbo

Lunchbön 
Tisdagar kl  10.30. Efter andakten äter vi en enk-
lare lunch tillsammans. (Terminsstart 14/1-25) 
S:t Annas kapell, Kyrkans Hus, Rimbo

Öppen frukostgemenskap
Torsdagar 9.00-11.00 (Terminsstart 16/1-25) 
S:t Annas kapell, Kyrkans Hus, Rimbo
 
Under nyårs- och trettondedagsveckan är det 
frukostgemenskap måndag 30/12, torsdag 2/1, 
tisdag 7/1 och torsdag 9/1 kl. 9:00-11:00. 

Välkommen önskar diakoniassistenterna 
Anne Hurmerinta och Weronica Enlund. 

På gång från  
Barn- och ungdomsteamet

Vardagsgudstjänst med pyssel 
och middag innan gudstjänsten! 
 
12 februari, pyssel kl 16.00, middag kl 17.00 och guds-
tjänst kl 18.00 i Vibygården i Rimbo. 

9 april, pyssel kl 16.00, middag kl 17.00 och gudstjänst i 
Skederids församlingshem, gudstjänst kl. 18.00 i 
Skederids kyrka.

14 maj, pyssel kl 16.00, middag kl 17.00 i Rånäs  
församlingshem, gudstjänst kl. 18.00 i Ränäs kapell.

After School 
Vibygården, Rimbo start v.5 
Onsdagar kl. 13.30-16.30 för dig som går i åk 4-6. 
Vi träffas efter skolan och pysslar, spelar spel eller 
bara hänger. Vi bjuder på ett enklare mellanmål. 

Välkommen!  
Frågor eller mer info:  
Viktoria Söderstrand 073-074 45 04 
viktoria.soderstrand@svenskakyrkan.se 
Nannie Forsgren Liegnell 070-560 67 27 
nannie.forsgrenliegnell@svenskakyrkan.se
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Vill du också vara medlem i Svenska kyrkan? 
Ring 0175-748 00 så ordnar vi det!

Vid den tiden utfärdade kejsar Augustus en 
förordning om att hela världen skulle skatt-
skrivas.  
Det var den första skattskrivningen, och den 
hölls när Quirinius var ståthållare i Syrien.  
Alla gick då för att skattskriva sig, var och en till 
sin stad. Och Josef, som genom sin här-
komst hörde till Davids hus, begav sig från 
Nasaret i Galileen upp till Judeen, till Davids 
stad Betlehem, för att skattskriva sig tillsam-
mans med Maria, sin trolovade, som väntade sitt 
barn. 
 
Medan de befann sig där var tiden inne för hen-
ne att föda, och hon födde sin son, den 
förstfödde.  
Hon lindade honom och lade honom i en 
krubba, eftersom det inte fanns plats för dem 
inne i härbärget.
 
I samma trakt låg några herdar ute och 
vaktade sin hjord om natten. Då stod Herrens 
ängel framför dem och Herrens härlighet lyste 
omkring dem, och de greps av stor förfäran.  
Men ängeln sade till dem: “Var inte rädda. Jag 
bär bud till er om en stor glädje, en glädje för 

Julevangeliet    
hela folket.  
I dag har en frälsare fötts åt er i Davids stad, 
han är Messias, Herren. Och detta är tecknet 
för er: ni skall finna ett nyfött barn som är lindat 
och ligger i en krubba.” 
Och plötsligt var där tillsammans med ängeln en 
stor himmelsk här som prisade Gud:  
“Ära i höjden åt Gud och på jorden fred åt dem 
han har utvalt.” 
 
När änglarna hade farit ifrån dem upp till himlen 
sade herdarna till varandra:  
“Låt oss gå in till Betlehem och se det som har 
hänt och som Herren har låtit oss veta.”  
De skyndade i väg och fann Maria och Josef och 
det nyfödda barnet som låg i krubban. När de 
hade sett det berättade de vad som hade sagts 
till dem om detta barn. Alla som hörde det  
häpnade över vad herdarna sade.  
Maria tog allt detta till sitt hjärta och  
begrundade det. Och herdarna vände tillbaka 
och prisade och lovade Gud för vad de hade 
fått höra och se: allt var så som det hade sagts 
dem.

Lukasevangeliet 2:1-20

Detaljbild från altarskåpet i Häverö kyrka
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